

238
243

...WIE KADAKOŚCI, CZYMOBY NIE
WODNY SIĘ, DO WATĘSA
WODNIK NOŻY OD OKRĄGŁEGO
KAW...



Biuro Akademickie KPN
NR 8 11 listopada 1968 Warszawa

Komunikat

W dniu 28 kwietnia 1968 roku powstała ORGANIZACJA
Młodzieżowa "MIKS", jako grupa afiliowana przy Akademii -
ckiej Organizacji Współczesnej Polacy Młodzieży
"Oczek Biały".

Smętem obowiązek podjęcia działań realizujących do odzyskania przez
Polskę Niepodległości, przez warszawskich intelektualistów postanowiono
14 stycznia w dniu 28 kwietnia 1968 roku Organizację Młodzieżową "MIKS".

Deklaracja Idnowa

ON "MIKS" działając na terenie warszawskich liceów szesnastu osobę, dla
których celem nadrzędnym jest Niepodległa Trzecia RP.

ON "MIKS" popiera wszelkie inicjatywy dążące do tworzenia podobnych
struktur młodzieżowych.

ON "MIKS" zamierza podjęcie postawienia poziomu orientacji politycznej młodzie-
ży, poprzez skuteczne polityczne samokształcenie.

4. ON "MIKS" deklaruje się, postępować zgodnie z prawem i jedynie w
wskazanych sytuacjach gotowa jest podjąć radykalne kroki.

11 listopada -
nasze święto

Święta nie 70 - to rocznica Ody-
skania Niepodległości.

Władze, po wielu latach przemil-
czenia tego obywateli, tradycji świę-
ta wreszcie dociekają się go obywateli.
Jeszcze kilka tygodni temu smętem
przeżyliśmy polityczny wydziergił obywateli.
11 - 11 w ustronie barbarzyńców rocznic
z przesłankami, a z drugiej zaś strony
"przysławiając" sobie ten dzień, podobnie
jak próbujemy to zrobić ze świętami

ten najwyż - 3-4 czy 1 VIII. I ó ty
należy pamiętać.

Tak udział w niezapomnianych obywateli
dach święta i w dniu 11. w Katedrze
św. Jana o godzinie 10. Smętem uczestniczącym
rocznicą martwą do węgier wciąż nie
kmy na następny, już tylko nasz
LISTOPAD.

WITUCH

238

Szanowny Panie
Redaktorze

wiele piętze się ostatnio, o plano-
waniu przyszłą miesiąc spoczynku pro-
chów Stanisława Augusta Poniatowskie-
go. Podziwiam się koncepcje złożenia
ich na Jasnej, w Zamku Wawerskim, a
w Krakowie. Wydaje mi się, że zapomnia-
no o Jasnej jednej możliwości, co naj-
mniej równie bogatej w zabytki, co
południe. Sugeruję jednak kilku osobom
i faktom z życia monarchii:

Primo. Mieszka Stanisław Augusta z
Katarzyną II, w czasach gdy on był sto-
łecznym literatkiem, a ona wielką księżką.
Jedyną różnicą po swej abdykacji St.
August miał do swej dawnaj kochanki
"Ewa zwaną Katioczką" /Woja droga Ka-
siuszko /.

Secundo. Elżbieta, Katarzyna od 1764
1762, roku poprzeczła swego 27-letniego
w starożytności a królowa Polski, a 15
lutego 1765 roku na wieść o ślubie jej
rodzice Augusta III swolano radę, na któ-
rej postanowiono w sprawie bankructwa
poprzez Poniatowskiego, wydać za pol-
ską cesarową 30 tys. wojaka, mied w pogro-
tużni marcowym 1765 roku 50 tys. i prze-
mazać pół miliona rubli na elżbietę.
Tak też się stało, a wojsko rosyjskie
dla zachowania pozorów wycofało się
nawet o trzy mile od miejsca ślubu.

Tercio. Stanisław August jako mecenas
kultury. Oto porównania wydatków w
monarchii / na Jerozolimskim / Strani-
cja 403,457 dukatów, królowa Bolesława
Borcia / na utrzymanie króla / 95,000, pani
Katarzyna - 400,000, królowa Litewska -
47,682, agent Wiedeń - 23,253, Królowa -
400 dukatów, rocznie / ponad 7,000
królów królowej Przem - 8,479.
A stał ludność kultury / malarstwo 82 -
celestyński - 28,086, Canalisto - 1,002,
architekci / Przem - 300, Kanonikant
- 500, Kuchnia / jego córka była
młoda królowa - 2,673, Troszko - 6,449
Ile więc, takiego zarobku i jakiej to
wielkości zarobku wówczas winno być
król i królowa.

Quarto. Abdykacja Stanisław August
swoją podziemną zaprzęgnięciem i w wyją-
tkowym przypadku zgodził się na
złożenie Polski z swą ówczesną
wielką księżką, Katarzyną, która
wspierała się o Rosję. Wskazywano
wówczas na to, że Katarzyna, która
wówczas była w wieku 40 lat, była
wówczas w wieku 40 lat, była w
wówczas w wieku 40 lat, była w

Wiek 40 wówczas, parobol, analog-
gi Katarzyny jest wale.
Bismarck, w wieku 40 lat, był w wieku 40 lat.

rocha nie powinien spoczywać w krypcie
małego kościołka w Wólce. Swoją
przynależność do tradycji, idealów,
kultury, cywilizacji, swą wiernością i
wielką lojalnością oczami w pale-
ni zaskrył na spoczynku w Petersburgu -
rzu / Lewicki / w pobliżu grobo-
wów carskich Rodina i bojarów rosyj-
skich. Sugeruję do Narodowej Rady Kul-
tury i wszystkich zainteresowanych
lozera proków Stanisław Augusta, o
wyłączenie z tego miejsca do
Beli Najwyższej CSWR.

2 powołanie
Przebieg Król
Warszawa, 30 lipca 1968

25.1 Jeszcze jedna uwaga. W przedwoj-
nowej Polsce mówiono, że wprowadzenie
prochów St. Augusta przyniesie trage-
dję, gdyż tak wieś mała go ziemia pol-
ska, że nawet granice przesuną się
stąd i nie, nie spoczywał.
18 września 1939 roku prochy h. mona-
rcho były już na terenach zajętych
przez armię. W tym kontekście
Petersburg jako miejsce spoczynku
Stanisław Augusta jest tymczasem
niezastąpiony.
Mój adres: Krzyżost Król, ul. Lianubij
14a.26, 01-175 Warszawa

Ścisłe tajne

Przedmiot, wojewódzkie miasto w ce-
stralnej Polsce. Około 120 tys. mieszka-
nców. Na stacjach EW zatrudnionych jest
około 1500 osób / z czego 5 sekretar-
ki. Propozycja pracujących tam kilkun-
tów i pracowników EW wynagrodzić do 1,
co oznacza, że na osterkach miał 1000
przypadek jeden casek.

Średnio wynagrodzenie funkcjonalna-
cja EW w stopniu kapitana, wynosiło
przed podwyżkami z lutego br. ok. 60 tys.
z, obecnie ok. 80 tys. z.

Bez krytykowania do PPR, osoba
osiągnąć awansu na stopień kapitana,
dłuża karierę osobom bezwartości-
wzięciem w szeregi partii.

Wzrost węgry duże liczne węgrych
wzrost funkcjonalny / przez kieruje
4 pułkownik i 20 podporuczników.
Każdym z nich jest 1000 zł
względny stosunek 10 do 15, które ma
o sobie bardzo wygórowane dane.

Waż 007

240
244

PZPR a LWP

W samujących się armiach świata,
(podobnie jak w wojsku II Rzeczypospolitej) działalność polityczną jest niedozwolona. Spolityczność wojska jest warunkiem swobod demokratycznych obywateli, którzy nie są poddawani różnym podziałom. LWP takim wojskiem nie jest. "Uformowane na obras i podobieństwo Armii Radzieckiej służą one interesom partii, a nie narodu." Zdanie to potwierdzają tysiące tablic propagandowych, ustawianych na terenie koszar, gdzie kaszo "Wieraj partii oraz narodowi" - wyrażenie partii stawia ponad narodem. Rzeczywistość jest bardziej ponura; nie widzę tu na propagandowych napisach. Sily zbrojne do fasto są naraszdaniem, pracy pomany którego PZPR wstrzymuje się przy władzy. Krótka historia PZPR-a tego że w pełni potwierdza.

Calkowita dyspozycyjność wojska wobec partii nie oznacza, że oficerowie też istniejące odgrywają jakąś liczącą rolę. Wszyscykie wojska świata, działalność swą odierają na rozkazodawstwa. LWP nie jest wyjątkiem od tej reguły. Na terenach parających w wojsku, nie wolno krytykować wskazać, ani działalności przy kotonych /oiti/. Coż więc wolno? Wolno i należy wdrażać decyzje i dówódów, popierać ich, szmirerania, potakiwać, no i klaszać do woli. Do urzędniak, a nawet obywateli członków partii należy krytyka i potępianie wojskowych, którzy urządzają przeloczoną peźnienie służby, mają odmiennę zdanie lub naruszają dyscyplinę. Dominującym tematem sędzi partyjnych w wojsku jest rozpatrywanie sytuacji tych, którzy odwołali dziecko, chadzają do babcia, wzięli ślub kościelny lub mają wadyliwosci do ongiżnie partii - "kierownikowi sily naruszył dyscyplinę sposobem samoprzemyśleństwowych w ostatnie dniach, działania jest zaprzestanie się... Władze to "zreza" stali-kowca, czerzy, kiedy to już nie potępiono, nawet zjadłali się chętni do samokrytyki, przyznawali do winy nawet w tym popielinowaj oraz nakazywali tych, którzy ich do tego nakazywali, ogłosić partyjne nie-

kiedy okazywały im wyrozumiałość i wyzłuchiwały pokornych zapewnień, że "już więcej nie wozną a lubu kościelne go".

Dzia surowo reguły otowarzyszenia obludy i zkiemnia, wymagają, aby każdy z członków partii od czasu do czasu wystąpił z krytyką i jak to się ma mia "nakopał latocemu". Co przegorniejsi wali, omorzdnic kolezios i podajają ostrej krytyce Bogana, Papieża lub Kosciuskiego podcażając się w duchu, że krytykowani się o tym nie dowiedzą, a protokolary odnotuje ich aktywność. Na marginesie tych spotywości nasuwają nie wyrażenie, po co wojskowi wstępują do partii, jak przyjątkowe "muszę do szabona"? Odpowiedź jest pownie prosta; jak oznaczna, stanowiska samodzielnego działości w wojsku są zagwarantowane wyłącznie dla partyjnych. Użył może się "dalić ślodos, postawionym ukrupioł, że abom nie tylko służąc, ale i miał pod sobą atuasogoch/CIT I/Ola różnych adygot wojskowych dodatkową korzyścią, przesną i upartyjnienia, jest okazja, wyrzownia na ciebnie uwagi wyrywach przeloczonych. Należy oni możliwości zpiawania na obrasbiach wliczając silych uszosc swych przynajsioków. Sp. sz-

propozycji, aby podlegli żołnierzas so-dziakowo oddali kwę w ramach akcji Irwodawstwa, lub przespracowali kilka niedzieli przy porządkowaniu skwarów, albo posadzili drzewka przed miejscim komitetem partii. Inwencja wliczkoda - wów jest to nieograniczona, wyrazem czego są zieleni się od mundurów na drogach, placach a niekiedy i działkach wyzanych przeloczonych.

Na koniocy jeznaco jediné pytanie - czy mała, bęąc w wojsku, wystąpić z partii? Tak, ale wozą tego jest obligatorjnie odwołanie z zajmowanego stanowiska i tajemniczej przeniesienie do jakiegos odległego wialnego garnizonu. Tam żywał deliktanta i piętnem niepewnego politycznie jest - krótki. Już plerwsza kontrola ujawnia u niego "nieudalność i sily wole", za wazytkimi wypryzgajacymi z tego skutkami. Mechanizm ten jak dalej onść skutecznacie zabezpiczna Irwulność kadry partyjnych, które - tytuł przywazyne nie ukrywają swaj funkcjoji i deczprobaty do otoczajacęj ich rzeszajwistosci.

Kiedys w przysztadoci jakie deciz-

